КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

г. МУРМАНСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44»

ПРИКАЗ

01.09.2024  №  149-ОД

Об обеспечении безопасности при использовании сети Интернет

В целях обеспечения информационной безопасности обучающихся при использовании

сети Интернет в 2024-2025 учебном году   п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Третьякову Д.В., учителя, уполномоченным лицом по использованию сети

Интернет в МБОУ СОШ № 44.

2. Назначить Романову Л.В., заместителя директора по УВР, Стерлингова Е.И.,  техника

по обслуживанию компьютеров, ответственными лицами за использование сети Интернет в

МБОУ СОШ № 44.

3. Третьяковой Д.Ю. в срок до 09.09.2024. разработать и представить для утверждения

план работы по обеспечению информационной безопасности обучающихся при

использовании сети Интернет в 2024-2025 учебном году.

4. Утвердить состав Совета образовательного учреждения по вопросам регламентации

доступа к информации в сети Интернет:

 заместитель директора по УВР Романова Л.В.,

 учитель Третьякова Д.В.,

 уполномоченный по ОТ в МБОУ СОШ № 44 Тарасюк Л.Г.,

 уполномоченный по защите прав детей в МБОУ СОШ № 44 Школьникова В.В.

5. Утвердить состав комиссии по проведению проверки работы системы контентной

фильтрации:

председатель комиссии – Романова Л.В., заместитель директора по УВР;

члены комиссии:

 Третьякова Д.В., ответственный за использование сети Интернет в МБОУ СОШ № 44;

 Тарасюк Л.Г., уполномоченный по ОТ в МБОУ СОШ № 44;

6. Классным руководителям 5-9-х классов в срок до 28.09.2024:

– через классные часы, родительские собрания обеспечить ознакомление учащихся,

родителей (законных представителей) несовершеннолетних с Правилами использования сети

Интернет.

2

– обеспечить заполнение листа ознакомления и согласия с Правилами использования

сети Интернет в МБОУ СОШ № 44.

7.  Контроль контентной фильтрации осуществляется членами комиссии не реже 1

раза в четверть или по мере необходимости. Ответственность за выполнение этого пункта

приказа возлагается на Третьякову Д.В., уполномоченной за использование сети Интернет в

МБОУ СОШ № 44.

8.  Симоненко Е.О., администратору сайта в МБОУ СОШ № 44 в срок до

23.09.2024 осуществлять контроль ведения и заполнения раздела «Информационная

безопасность» на официальном сайте МБОУ СОШ № 44 и размещения (дополнения,

актуализации) на нём следующей информации:

 нормативно-правовые акты, регламентирующие МБОУ СОШ № 44 в сети

Интернет;

 соглашения по организации обеспечения доступа образовательных учреждений

к сети Интернет, заключенные Министерством образования и науки Мурманской области;

 результаты мониторингов по исключению доступа к Интернет-ресурсам,

несовместимым с задачами образования и воспитания;

 результаты ведомственного контроля по информационной безопасности;

 сведения о мероприятиях по информационной безопасности.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Романову Л.В.,

заместителя директора по УВР.

Директор                                    О.А. Поддубная

		2025-02-24T15:44:05+0300
	Поддубная Ольга Александровна